[image: image1.png]

INDICAÇÃO Nº 2884, DE 2022
INDICO nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes, que tome providências para reforçar o efetivo da Polícia Militar no Município de Peruíbe.
JUSTIFICATIVA
A Polícia Militar combate ao crime e garante a segurança da população por meio do policiamento ostensivo.

A disponibilização de mais efetivo para a polícia militar de Peruíbe contribuirá muito no trabalho realizado pela instituição, aperfeiçoando ainda mais a efetividade em prol da segurança à população.
Peruíbe é uma cidade turística, situação de muita graciosidade, mas que pode gerar um aumento nas demandas para a polícia militar, sabemos da necessidade de aumento de efetivo da polícia militar no município, sendo assim solicito que se cumpra a presente indicação.
Sala das Sessões, em 05/04/2022.
a) Tenente Coimbra

[image: image1.png]